Camara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADORA: TECA NELMA
CPF N°: 092.969.754-50
MES/ANO: AGOST0/2021

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locacdo de software;

2 |Locacdo de moveis e equipamentos; R$ 672,37

3 |Manuteng¢do de equipamentos elétricos e eletrdnicos;

4 |Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 174,99

7  |Telefone movel,; R$ 69,89

8 |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 [Servigos de filmagens e fotografias;

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeigao;

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periodicos;

16  |Impressos graficos; R$ 1.128,85

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital, R$ 3.500,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 729,81
TOTAL R$ 6.275,91

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados & presente prestagdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei

Municipal n° 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Macei6, 02 de setembro de 2021.
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Nome do vereador




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
1975

Competencia:
08/2021

Cadigo Verificagao RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
23/08/2021 21:29:35

Cod Verificagdo NFS-e
VXHEWOTEM

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 04.753.908/0001-27
COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 2789 - MANGABEIRAS CEP: 57037-532 ANDAR:

CCM:

900481102

Email:

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA

uniliber.al@hotmail.com

Enderego: TERCEIRO:SALA: 308: Tel: 3326-2624
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:

Enderegco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo
Discriminagao dos Servigos
MENSALIDADE CONTRATO DE LOCAGCAO IMPRESSORA.
VALOR BASE R$ 537,97
PAGINA EXCEDENTE R$ 134,40
CICLO: 21/07/2021 A 20/08/2021.
Valor Total (R$):672,37
Detalhamento Especifico da Construcao Civil
Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 672,37
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 672,37
Opcéo Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 13,45

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceié.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.




MACR C P Edificio Norcon Empresarial
Av. Comendador Gustavo Paiva, 2789 - Sala 308

Cooperativa de Trabalho dos Profissionais Mangabeiras - Macei6 - Alagoas

em Informética e Telecomunicacdes Ltda 82 3336-1540 | 82 98820-7156
macrocoop@macrocoop.org.br | macrocoop.org.br

RECIBO

Recebemos da Vereadora Tereza Nelma Porto Viana Soares, a importancia
de R$ 672,37 (seiscentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos) referente a

locagao de 01 (uma) impressora multifuncional laser color, conforme nota fiscal n°

1975.

Maceio, 23 de agosto de 2021.

CJz)f%ﬁélvys AIe% S%

Diretor Secretario
Matricula n° 0059




TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES Codigo Vencimento Valor

C I a r l /_ \FJKA?;I\\(ES;I\_BUQUERQUE, 00564 SALA GABINETE 1 480/013697207 1 0/08/2021 1 74,99

57022-180 MACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento,
092.969.754-50 BOLETO BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/003
(@) Importante: ( Minha Claro: f descrigdo total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 174 99

Atencdo: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o periodo
de permanéncia minima, estara sujeito a cobranga de multa
contratual.

Conforme comunicagao anterior, a nota fiscal dos servigos de TV por
assinatura e banda larga passou a ser emitida pela Claro nxt,
empresa do grupo Claro SA, mantendo as condigdes dos planos
vigentes. Dilvidas, acesse clarobr.co/informacao

Claré“clube \Qa;)‘; t‘;g
Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube
N \ \ b
©) NET VIRTUA +
Mensalidade NET VIRTUA +
01/07/21 A 31/07/21 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240M INDIVIDUAL FID + APLICATIVOS 174,99
Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 174,99
Total NET VIRTUA + 174,99

Cadastre-se no app I E Claro e facilite o seu dla a dia!

E muifo mais!

“Para atendimento presencial, consulte o endereco da - Caso existam servigos prestados e nao cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
loja mais préxima em claro.com uma-loja" serao i nas suas proxi faturas. 3 (deficientes auditivos) 480213865730632,
- Evite o desli de seu smal Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Ouvidoria 08007010180 480213865726317,
até a data do NET !iliada ao preciso realizar a ligagao com um telefone adaptado com 480213848315121,
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Dispositivo de Telecomunicagoes para 480213848248025,
- Para apés o serdo surdos). 480213848241384
juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

/ Autenticacao Mecanica \

Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atencao efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificag@o para Débito Més Referéncia | Vencimento

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES NET SERVICOS 4800136972071 Julho/2021 | 10/08/2021
84610000001-3 74990296202-8 10810480000-9 00217589342-5
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TEREZA

CHEGOU SUA FATURA DA Ol

Acesse www.oi.com.br/Minha0i

FATURA DE

AGO/2021

CODIGO MINHA Ol
402162184039

VENCIMENTO

19/08/2021

PAGAR (R$)

69,89

Emisséo em 06/08/2021
Periodo de 03/07/2021 a 03/08/2021

CTC RECIFE PE PL6

JARAGUA

57022-180 - MACEIO - AL

7200039896 00000 00000000000 10 050821

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
RUA SA E ALBUQUERQUE 564 CA 564

AD: 00012907

TOTAL DA SUA FATURA

SERVICOS UTILIZADOS

Ol MAIS 69,89
0l MOVEL

+ Pacotes Adicionais do Mével 0,00
TOTAL DE MENSALIDADES 69,89

CLIENTE
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

FATURA DE
AGO0/2021

VENCIMENTO
19/08/2021

VALOR
69,89

Ol MOVEL S.A. Ol MOVEL S.A.
St Setor Comercial Norte S/N - Asa Rua Zeferino Rodrigues 207 - Pogo
Norte Maceio - AL - CEP:57030081

Brasilia - DF - CEP:70713300 CNPJ: 05.423.963/0139-57

CNPJ: 05.423.963/0001-11 Inscricdo Estadual: 242.34464-0
Inscrigdo Estadual: 07.441.356/001/93  Inscrigdo Municipal: 300963239
Inscrigao Municipal:

NO OI PLACE,
VOCE ENCONTRA
SOLUCOES

PRA SUA VIDA
DIGITAL.

Escoiha antra produtos
Belacioradas, parcale am
B8 11 WEZEE 8 COms

da farma facll e ssgura,

ACESSE QIFLACECOM.BR
EAPROVETE

TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CPF: 092.969.754-50

NUMERO DO CLIENTE: 2016796213

NUMERO DA FATURA: 763594803

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 402162194039

CODIGO MINHA Ol
402162194039

www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastre-se na Minha Qi e consulte saldo,
conta detalhada, histérico de consumo e
muito mais.

ENTENDA SEU CONSUMO
0 valor da sua fatura nos ultimos meses

Ago 2021 69,89

Jul 2021 69,89

Jun 2021 71,38

Mai 2021 71,19

Abr 2021 56,36

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia
e evite: Cobranga de multa de 2% + juros de 1% ao
més pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial,
15 dias apds o envio da 1° notificagdo e, com mais
30 dias, Suspensao Total. 0 Cancelamento e
inclusdo nos Orgdos de Protegdo ao Credito
ocorrem 30 dias ap6s a Suspensao Total. Durante
o periodo de suspensdo parcial a sua linha
continua apta a receber chamadas e a assinatura
serd cobrada normalmente, de acordo com o0s
valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja todas
as dividas com a Oi em um s6 lugar.

DEBITO AUTOMATICO

402162194039

84620000000-4 69890113201-0 67962130763-7 59480300100-9

TF:11-V01.43 - 03_2108_BIF_BP_CT4PRD_Q3_033_20210805055836_PROD_0000_SAIDA_GAD - CLASSE: V - MODELO: E - REGRA: 3 - 0BJ: 12907 - FOLHA: 7594



SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.34.08
8353470502

COMPROVANTE OE PAGAMENTO

CLIENTE: TEREZA N P VIANA SOARES
AGENCIA: 8R02-Q  CONTA: 897-4

Codigo de Barras  84620000000-4 69890113201-0

GTOR21307H3-T  59480300100-9
Data do pagamento 16/08/2021
Valor Total £9, 89

DOCUMENTO: 081601
AUTENTICACAD SISEB:
3.CE2.924. F25. 209. 207

Compre seu carro novo e financie com as melhores
taxas. E rapido e facil. Simule no aplicatido BB
ou saiba mais no bb.com.br/veiculo

Lefa no verso coio conservar este documento,
entre outras informacdes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-o:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 2970
N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 08/2021

Data e Hora de Emissao
26/08/2021 11:24:37

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
UYEOTEEQP

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  BARROS MELO COMUNICACAO LTDA

CNPJ/CPF: 11.035.380/0001-16 CCM: 900871041
DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 625 - JATIUCA CEP: 57036-001 SALA:

Email:

consultabil.ltda@gmail.com

Endereco: 355 cOMPLEMENTO: COND THE SQUARE P Tel: (82)3013-1825
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razéo Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 cCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

1.03 /6311900 - tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacéo e servigos de hospedagem na internet

Discriminagao dos Servigos

DIVULGACAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES DA VEREADORA TECA NELMA EM PORTAL DE NOTICIAS CADA MINUTO E JORNAL IMPRESSO

CADA MINUTO REFERENTE AO MES DE AGOST0/2021.

DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL _ AG: 1106 _ CC: 604-5 _ OP: 003_BARROS MELO COMUNICAGAO LTDA-ME.

Valor Total (R$):1.000,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Codigo da Obra | Caédigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




CADAMINUTO

RECIBO

Data: 26/08/2021

A Empresa Barros Melo Comunicagdo LTDA, sediada na Avenida
Jangadeiros Alagoanos, 1112 - Pajucara, recebeu da Sra. Tereza Nelma
Porto Viana Soares (Vereadora Teca Nelma) a importancia de R$ 1.000,00
(Um Mil Reais) referente a divulgacao das agdes parlamentares no Portal
de Noticias Cada Minuto e jornal impresso Cada Minuto Press relacionada
a nota fiscal de n° 2970 no més de Agosto/2021.

(bl e
CPF: 039 760 T74-10

Wum [CNPJ: 11.035.380/0001-161
CADAMINUTD COM CADA MINUTO.COM

lnyne Cristine Lopes 00 MISERRECS o006 MELO COMUNICAGA LTDA

w oyl # Gomen oo Barron, 629 Sat0 125
Jatibca - GEP: 5TOM5-001
W'u J

BARROS MELO COMUNICACOES / Cada Minuto — Portal de Noticias e Servicos —
CNPJ: 11.035.380/0001-16 Fone: (82) 3313-6040 /2162
URL: www.cadaminuto.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-o:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 195
N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 08/2021

Data e Hora de Emissao
16/08/2021 14:00:52

Cod Verificagdo NFS-e
NLAKX8GJY

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 06105560451

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: politicaalagoana@hotmail.com

JATIUCA, S/N - JATIUCA CEP: 57035-610 APARTAMENTO: 03;BLOCO: 03;COMPLEMENTO:

Enderego: S Tel:

(82)98168-6565
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812301 - edigdo de jornais diarios

Discriminagao dos Servigos

Servigo prestado ao gabinete do vereadora TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES no més de agosto de 2021, Referente a divulgacéo parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:

Banco do Brasil

IAgéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - MEI
P1X; 32.748.487/0001-81

Valor Total (R$):1.000,00

Detalhamento Especifico da Construcao Civil

Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.000,00
Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de
Verificagao.

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos




RECIBO

Recebi do Gabinete da Vereadora Tereza Nelma Porto Viana Soares a importincia de R$
1000,00 (um mil reais), referente a prestagdo de servigos de divulgagiio de suas agdes parlamentares
em portal da internet no més de Agosto, com nota fiscal emitida de N°. 195, inscrita sob o codigo de
verificagdo eletronico de nimero NLAKXBGJY .

Macei6-AL, 16 de Agosto de 2021.

s\mé“os
W\ e
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David Lucio C. Medeiros
CPF: 061.055.604-51




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
56

Competencia:
08/2021

Cadigo Verificagao RPS

Numero do RPS

Data e Hora de Emissao
31/08/2021 08:33:40

NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
YVRETZALJ

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 29.949.350/0001-80

CCM:
DONA ROSA DA FONSECA, 87 - CENTRO CEP: 57020-750 APARTAMENTO:

ANDERSON JORGE MATIAS SOARES MOREIRA 05417231541

901434355 Email:

Enderego: 102: COMPLEMENTO: CONJ: Tel: 99625-8263
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:

Enderegco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
17.02 /5819100 - edicdo de cadastros, listas e outros produtos graficos
Discriminagao dos Servigos
Servigos prestados por profissional de midia digital durante o periodo de 1 de agosto ao dia 31 de agosto.
Valor Total (R$):1.500,00
Detalhamento Especifico da Construcao Civil
Cadigo da Obra | Caédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducoes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel Retencgdes Federais (R$) 0,00

Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.500,00

ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.500,00

Opcéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00

Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




RECIBO DE PAGAMENTO

Por meio deste documento, declaro, para todos os fins e a quem possa
interessar, que recebi de Tereza Nelma Porto Viana Soares, CPF n.
092.969.754-50, a quantia de R$ 1.500 (Um mil e Quinhentos reais), referente
a seguinte situacgao:

Servigos prestados por profissional de midia digital durante o periodo de 1 de
Agosto ao dia 31 de Agosto.

Maceid/AL, 31 de Agosto de 2021

Anderson Jorge Matias Soares Moreira

CPF: 054.172.315-41
CNPJ: 29949350000180



FelYCIA

COMERCTAL DE EMBALAGENS DESCARTAVELS E F
COMERCIAL DE EMB. DESC. FELICIA
AV JUL1O HARQUES LUZ, 830 JATIUCA HACELO/NL
Cep:57035-420 Tel: (82)3325-B514
CHpJ- 01,888, 146/0001-88 IE: 241068518
1H: 900877147
DAKFE NFC-¢ - Docusento P liar
da Hota Fiscal Eletrdnica para Conaupidor Final
Hao peraite aproveitasento de crédito de 1CHS

...........................................................

101 00000047553 SACD 50X70 CORES 1,000 UN X 2,89 2,8
002 7891521706846 F114 CFO03 CETIH 100000 UN X 5,74 5,19
003 7891521706846 F1TA CFOOS CETIN 1,00000 UN X 5,74 5,18
004 7691521451722 FITA CFOOS CETIH 1.00000 UN X 5,79 5,78
005 7891521451722 F1TA CFO03 CETIN 1,00000 UN X 8,78 5,1

070, TOTAL DE ITENS ()05
SUBTOTAL RS 2 15
yaLOR TOTAL RS 26, 15
FORNA OE PAGRMENTD VALOR PHGD RS
Cartfo de Crédito Qutros 28,15
Total Recebido RS . 26,15
Infornacho dos Tributos Totais Incidentes 8,02

{nforn KFC - v19.8s
Yendedor ELAINE GALDING DR SILVA
Manero 000214433 Série 106 Enissto 02/08/2021 11:00:32
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en:
http:]/nfae,sefaz_al,gov_hrlconsultaNFEe,htn
CHAVE DE ACESSO
9721 0801 8861 4600 0188 g510 6000 2144 3314 6486 4185

............................................................

CONSUMIDOR
CPF: 092.989. T54-50
CONSUMIDOR FINAL

Protocolo de Autor izagho
9721013 1535467 - 02/08/2021 11:00:32
SRR D> Aviso ((({(**********
g Cliente sd Trocamos Hercadorias ¢/ apresentacdo
do Cupom Fiscal no prazo de 15 dias. NAO TROCAMOS
PRODUTDS DE EPUCA.FANTASIAS,TIHR&S,UCULGS,ETC.



COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVELS E F
COMERCIAL DE EMB. DESC. FELICIA
AV JULIO HARQUES LUZ, 830 JATIUCH HACEIO/AL
Cep:57035-420 Tel: (82)3325-651
CHPJ: 01,808, 148/0001-88 I€: 241066819
14: 900677147
DANFE NFC-e - Documento Muxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Congumidor Final
Hdo permite aproveitasento de crédito de ICHS

001 7897383500226 GUARD HALU FORNAT 500000 U4 X 1,19 5,95
002 7896030893360 CFT-150 COPD PLA 5,00000 PC % 4,29 PAR
003 7697816271105 PRATO 15CH BIODEG 5,00000 UK X 1,89 8,45
00 7696001020553 BRILHUS SACD PR 100000 PC X 11,80 11,80
005 7698202615244 GSR-524 GARFOD FES 1,00000 PG X 2,49 2,43
006 176982026 16248 CSR-624 COLHER 1.00000 PC X 2,48 2,43

Q1D TOTAL DE ITENS 008

SUBTOTAL 52,78
YOLDR TOTAL R 52,73

FORMA DE PAGANENTD -
Cartdo de Crédito Nastertard
Total Recebido R

YALOR PAGD RS
Y]

Infornagio dos Tributes Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012)

..........................................................

Inforn NFC - vi9 s
Yendador

Via Consumidor
Conulte pela Chave de Acesso én:
http:]jnfce,sefaz,al_quv,hr/cansultaNFBe,htm
CHAVE DE ACESSD
7724 0801 8861 4600 0188 8510 2000 1640 27113 8834 4105
CONSUMIDOR

CPF: 092,969, 754-50

CONSUMIDOR FINAL

Protocolo de Hutorizagdo
7210106422717 - 24/08/2021 16:53:51

[eesssetes SYIY Aviso (((((******#***

se Cliente so Trocamos Mercadorias ¢/ apresentacdo

do Cupom Fiscal no prazo de 15 dias. NRO TROCAMDS
PRUDUTOS DE EPDCA,FHNTASIHS.TIARHS,UCULDS.ETC.



COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS E F
COMERCIAL DE EMB. DESC. FELICIA
AV JULIO HARQUES LUZ, 830  JATIUCR HACEIO0/AL
Cep:57035-420 Tel: (82)3525-6514
CHPJ: 01,886, 146/0001-88 IE: 241068613
IN: 800677147

DAKFE NFC-¢ - Documento Auxiliar
da Kota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nio permite aproveitaments de crédito de ICHS

§ CODIGO DESCRICAD OTD UN UL UNR§ VL TOTAL RS
001 3154149535118 GRAKPEADOR UNIV 4,00000 UN X 21,30 87,6

002 7891040137466 DUPLA FACE PAP 100000 UN X 16,69 16,88
003 7899320374099 FITA ADESIVA DE 8 00000 UN X 4,48 13,47
004 (40232794032 PAPEL 44 75GRS 6,00000 UN X 20,89 125,34

O, TOTAL DE ITENS e 004

SUBTOTAL R§ ) 243,30
VALOR TOTAL<E 243, 30
FORMA DE PAGAKENTO i YALOR PAGD RS
Cartdo de Crédito HasterCar 243,30
Total Recebido R§ 5 243,30
Infornagdo dos Tributos Totais Incidentes.”,™ -~ 74,66

(Lei Federal 12.741/2012)

550209 AT 108621 NSU 500884

Loja 0001 POV 00 Operador HARIA ERIKA

Inforn NFC - vig 8
Vendedor

Winero 000134028 $érie 102 EnissHo 24082021 16:55:59

Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso en:
http://nfce sefaz.al gov.brfconsultaliFCe htn

CHAVE DE ACESSO

2721 0801 8881 4600 0188 6510 2000 1940 2813 9450 5058

CONSUMIDOR
CPF: 092.969, 754-50

CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de OR Code

Bl

Protocolo de Auter izegdo
307210148425514 - 24/08/2021 16.55.54

Bk Aviso <LCCkRRR IR KR

Sr Cliente s6 Trocamos Mercadorias ¢/ apresentacfo

do Cupom Fiscal no prazo de 15 dias. NAD TROCAMOS
PRODUTOS DE EPOCA, FANTASIAS, TIARAS, DCULOS, ETC.



CENGOSUD BRR ERE IR

3934686100 50 1 a0 Estd . 241087581

Rua Engenheiro 10 Brandte Hogueir i\ - JATIVCR
flaceio=

"~ JULURENTO BUXIL IR
i N0t FisbaL D I NGUNI0oR ELETRONICE

iy ]BQB“US%US11Q FILTRO phpEL 3 COR W
3

gTp, TOTAL o 1TENS 8

yaLOR TOTAL RS 57 B2
YALOR 8 PAGAR RS 32,62
FORUA DE PAGAMENTD ypLOR PAGD

Cartad pepito TEF 39,82
pave de fcessy ed:
yu, 5t a:,a\_qow,hrfnftejuunsulta

g6 6100 3550 6510 4000 2183 0ot 041 (833

10 116838

yaptids PRAOCAD ghou DE pRENIDS 6B RBOSA! FErp R
golecione 89 pelucias axclugivas dos HIHIONS FRULTS

£ ainda cadastre-se & goncorva @ 50 super s de SV
Requ\amento g uuu,qharbosa,con,br]shuuﬁepremias

: fuer &nos fazer 0 GEQRBBSQ cada ez peihor.

y hresse: npsgharbusa,ddns,net

! Sunha: AOFEDUNA

' ?articipe! Senha yalida por 3 4ies.



CENCOSUD BRASIL COMERCIAL SA
CHPJ - 5934666 1008850 [nacricao Estadual - 241067561
Rua Engenheiro Paulo Brand?o Nogueira, $/N - JATIVCR -
Haceio-AL
DOCUKENTD AUXILLAR
oA NOTA FISCAL DE CONSUNLDOR ELETRONICA

: L5 20,08
o2 7895005802892 CAPUCE SCOR 2006 UN W 10,99
W08 769621300044 BISC VITAR 4006 UN
g0 Wy Ats 12
sy 7801152521715 RISQUINHA FORT,LEL UN
5 000 UN

_ 22,85
J05 7496215000455 BISC VLT HARIRADO i

8 000 UN ¥ 29 94
W 78962{5152220 LEITE PO IMTEGRAL UR

2 000 UN X 57,98

W7 7886224613002 CAFE §,CLARA 2506 U
OO Ny 58 5K
L0 7655215800591 ALUC CRIS PIND G WK
3,000 UK X : .45
W 7801150078056 WATON HEL 3356 C/2 DN w18
110 708102508708 KETCHUP HEINZ 5876 W
sy 118 85

(11 7998504736575 MANTEIGA HATN CREH U
2000 UN ¥

20,90
210 TOTAL DE 1TENS 31
VaLI T07AL R 29,51
VALOR 0 PAGAR RS 269'51
CORKA DE PAGARENTD yALOR PhGD

tartao Debite TEF 269, 51

tonsulte pela Chave de Acesso ed:
uuw,sefaz,al‘qav,hr}nfcefconsulta
9724 0839 3468 6100 o850 6510 4000 2183 0811 0411 G638
CONSUHIDOR - {PF ;09296975450 - WFC-e n, 219308 Serie i
04 Emissao 24/08/2021 16:19:38
Yia Consumidor
protocelo de Autorizacao: 327210146387953
pata de Autorizacad: 24082021 16:18:38

sac: 0800 720 111

yal fprox Trib: #4520 .46 Federal, R§38. 46 Estadual &
R0 00 funicipal, Fonte: 1P 1

Dper ador: 3015750~ TRIZAH DEBORA WASCIHENTO DE OLIVEIRA
247082021 16:18 LOJA: 0084 POV 104 COD: 116833
copkekon PRONOCAD SHOU DE PREHIOS (BARBOSAY xkRMLRKEY
tolecione as pelucias ayclusivas dos HINLONS FRULTS

£ ainda cadastre-se @ concorra 8 BU super s de 50"
Regulanento. ef: uuu,gharbosa,com,brjshundepramios

Querenos fazer 0 GBARBOSH cada veZ nelhor,

1

i

i

! conpartilhe & sua gxper jencia de conpra.
I

]

: fcesse: npsgbarbusa,ddns,net

senna: AN1SKGSS

participe! Senha yalida por 3 digs.



FOLIA
bl 02,408 201/0002-38 lLF\.P.TENUMG COWERCTO - HE
RURE%Q RLEGR!QT 072 GENTRO HACE10-AL 1&1:(82)3221-4@19
Docusento fii 1iar da Hota Fiscal de Consumidor E1etrﬁ_mr.a

it bes

5T STaaN0080280 SR TET TARPR/FUNDD NEW KRAET H UR REF 1300
3647 CRONUS

10 TR 49,50

(tde. Total de tens 001
aLOR TOTAL R 49,50
FORHA DE PAGANENTO Yalor Pagg
DINHETRO :
Troco RS :

tonsulte pela Lhaue de Acasso en
wu.safaz.a1.snu.brinfceicunsulta
2721 0802 4863 0100 0290 F00 2060 0716 7610 2438 0710
COMSUMIDOR C¥F: 002,960, 154-50 CONSUMIDOR FINAL
BUA DA ALEGRTA 072 CENTRO NACETO AL
NEC-g nd 006071616 Seri 803 31/08/2021 &2:97:37 Uia Consunidor
b Protocaln de Aukerizacdo: 7210150804522
pata de futorizeco ?ZHG%OH 12:08:30

[als?

\:‘J‘};"_“J y

Tributos Tncidentesilel Fpderal o0 - 1 tal RY 4,57
os, Icidentes .ot s 0,00 Hunicieal ol R

31/06/21 12:07 10001 FGﬁD o5 002 §43607
tpgrador: 000029 - WERTLTA TEIXETR H :
QBRIGADO VALTE SEHPRE M1} N

ETRA
AG-TROCAMGS
PAPELARTA F SACOS

e

i
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GRAFPEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA.

Av. Deputado Humberto Mendes, 871 - Centro
J CEP: 57.020-580 - Macei6 - Alagoas i
GRAFICAE EDITORA TEL.: (82) 3326.6588 - Email: grafpel@grafpel.com

VOCE SONWA, & GENTE IMPRIME!  CNPJ: 01.301.040/0001-36 - INSC. EST. 24.731.850-7 - CMC 90.028.418-8

RECIBO R$

Recebi(femos) TZazzA MNZEIm4 c'?on.‘Ta U AMA SeAnz S

a importancia de £

Referente a & \§34 @Ame»*Lo DA MO"A Escal Ppe 397,

Macei6 (AL), _ 30 devl_qx&‘/o—de?,o?l "

pelo que damos quitagdo com o presente recibo.

Assinatura
il




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA v
= Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 08/2021
Data e Hora de Emissao
Cédigo Verificagdo RPS |  Numero do RPS NFS-e Substituida 30/08/2021 16:45.52
Cod Verificacdo NFS-e
ZQEBBFSR4
Dados do Prestador de Servico
Razao Social/Nome: GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 01.301.040/0001-36 CCM: 900284188

Email: grafpel@grafpel.com

Endereco: DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 871 - CENTRO CEP: 57020-580 Tel: 3266588
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Razao Sociai/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Emait:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
13.05 / 1813099 - impressao de material para oufros usos
Discriminagao dos Servigos

250 panfletos | encontro de Mulheres Lésbicas de Maceid

10x15cm 4x4cores papel Cbr 115g v. unit. 1,5238 v. total R$380.95

Valor Total (R$):380,95
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Cédigo da Obra ] Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS {R$) iR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dedugcoes / Descontos / Qutras Retengdes
Vabr das Dedugoes (R%) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operacao 1-Exigivel Retencbes Federais (R$) 0,00

Local da Prestagio MACEIO - AL Valor Liquido (RS) : - 380,95
ISSON & Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 380,95
Opcao Simpies Nacional {X) Sim () Nac Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R§)  ® 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos Verificag@o.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizag8o do Cadigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N3o gera direito a crédito fiscal de ISS e IP1.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
3790

Competencia:
08/2021

Data e Hora de Emisséo

Cadigo Verificagao RPS Numero do RPS

NFS-e Substituida

30/08/2021 16:39:16

Cod Verificagdo NFS-e
996IRR36S

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome: = GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 01.301.040/0001-36

CCM: 900284188

Email: grafpel@grafpel.com

Endereco: DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 871 - CENTRO CEP: 57020-580 Tel: 3266588
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES

CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade
13.05 / 1813099 - impressao de material para outros usos
Discriminagao dos Servigos
1.000 Impressos panfletos "Vocé sabia que 6,04% do territério Alagoano é Mata Atlantica”
15x21cm, 4x4 cores , papel Rec 90g V. UNIT. 0,42 valor total R$420,00
| Valor Total (R$):420,00
Detalhamento Especifico da Construgao Civil
Codigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS ({R$) iR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes / Descontos / Outras Retencoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operacao 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0.00

Local da Prestacdo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) s 420,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 420,00
Opcao Simples Nacional {X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) ° 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagao do Cddigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




GRAFPEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA.

Av. Deputado Humberto Mendes, 871 - Centro
: CEP: 57.020-580 - Macei6 - Alagoas
GRAFICAE EDITORA TEL.: (82) 3326.6588 - Email: grafpel@grafpel.com

VOCE SONHA, A GENTE IMPRIME/ CNPJ: 01.301.040/0001-36 - INSC. EST. 24.731.850-7 - CMC 90.028.418-8

RECIBO R$.

Recebi(emos) Terzza Melrma QnJo ViawA Spanzs

a importancia de

Referente a o _ \\agﬁlﬁme»/a 24 No*//r FSscal Mo 3180

pelo que damos quitagdo com o presente recibo.

Macei6 (AL), 30 de_peaste de 20 24




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
3791

Competencia:
08/2021

Cadigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

Data e Hora de Emissao
30/08/2021 16:42:57

NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
3ZI2SFVYG

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome:

GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 01.301.040/0001-36 CCM: 900284188 Email: grafpel@grafpel.com
i Endereco: DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 871 - CENTRO CEP: 57020-580 Tel: 3266588
Municipio: MACEIO UF: AL
J Dados do Tomador de Servigo
Raz&o Social/Nome: TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES
CNPJ/CPF: 092.969.754-50 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Cdodigo do Servigo / Atividade
[ 13.05/ 1813099 - impressdo de material para outros usos
Discriminacao dos Servigos
1.000 Cartdes de visita ZAP DO BEM
5,5x9,5cm 4x4 cores papel Duo 300g v. unit. 0,3279 v. total R$327,90
’ i Valor Total (R$):327,90
| Detalhamento Especifico da Construgéo Civil
Cédigo da Obra l Cédigo ART
Tributos Federais
‘ PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0.00 8,08 888 8,66 8,66
Deducdes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operacéo 1-Exigivel Retencdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacdo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) - - 327,90
ISSQN a Reter {) Sim (X) Nao Base de Célculo (R$) 327,90
Opcéo Simples Nacicnal {X) Sim () Nao Aliguota 5,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSON (R§) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Macei6.giss.com.br com a utilizagéo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




GRAFPEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA.

Av. Deputado Humberto Mendes, 871 - Centro
5 CEP: 57.020-580 - Macei6 - Alagoas
GRAFICARE EDITORA TEL.: (82) 3326.6588 - Email: grafpel@grafpel.com

VOCE SONWA, & GENTE IMPRIME/ CNPJ: 01.301.040/0001-36 - INSC. EST. 24.731.850-7 - CMC 90.028.418-8

RECIBO R$ /

Recebi(emos) _Tefecza NelmA ?an..'fn Visws Sesnes

a importancia de

Referente a o '\&Mqﬁmcu/o Y8 ub‘/ﬁ Esen' Ve 37‘1:[.

pelo que damos quitagédo com o presente recibo.

Macei6 (AL), 32 de /Q»GL’oS{o de 2221

@// Assinatura




RECEBEMOS DE JOSIENE DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N°000.000.644

SERIE: 2

JOSIENE DE OLIVEIRA - ME

RUA ELISIO DE CARVALHO, 116 - - PAJUCARA, Maceio, AL -
CEP: 57030087 - Fone/Fax: 8233276222

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

CONTROLE DO FISCO

0 - Entrada

1 - Saida 1
N°000.000.644
SERIE: 2

Pagina 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
2721 0811 1923 7900 0103 5500 2000 0006 4417 4302 9088

d

a Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

venda 327210013184111 - 30/08/2021 20:07
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF

242199313 11.192.379/0001-03

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
TEREZA NELMA PORTO VIANA SOARES 092.969.754-50 30/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA 57022-180 30/08/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio 82996989898 AL 20:08

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF

0-Remetente (CIF)

ENDERECO MUNICIPIO UF INS(‘R[CAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DF,SCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. IPT Il-\C{I\]/[QS A};]Q
01 AGUA MINERALS/GAS 20 LITROS 22011000 | 0400 | 5403 | UD 7,0000 8,0000 56,00
ud 7,0000 8,0000

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO







ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DA VEREADORA TECA NELMA

RELATORIO

JUSTIFICAVA DE DESPESAS

Assunto: Relatdrio detalhado referente as notas fiscais de servigos n2 56, n2 3791, n2

3790, n2 3792, n? 2970 e n? 195.

Trata-se da referida nota fiscal de despesa de designer grafico para a elaboragao
das artes para as midias impressas (grafica) e digital com o CNPJ: 29.949.350/0001-80 e
o N2 NFS -e: 56, onde foi realizado para as atividades parlamentar.

Para a nota fiscal de despesa de impress&o grafica com o CNPJ: 01.301.040/0001-
36 e o N2 NFS-e: 3791, onde foi realizado para a atividade parlamentar a impressao de
1000 unidades de cartdes de visitas do #ZAPDOBEM. A Figura 1 é referente a arte para
impressao (a) e o material impresso (b).

Figura 1: Cartdes de visitas

Nelma

(a) (b)
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Deste modo, para a atividade de impressao grafica realizado através do CNPJ:
01.301.040/0001-36 com o N2 NFS-e: 3790, onde foi realizado para a atividade
parlamentar a impressdo de 1000 panfletos sobre “vocé sabia que 6,04% do territério
alagoano é mata atlantica?”. A Figura 2 é referente a arte para impressao (a) e o material
impresso (b).

Figura 2: Impressao grafica de 1000 panfletos sobre “vocé sabia que 6,04% do

territdrio alagoano é mata atlantica?”.

VOCE SABIA QUE 6,04% VOCE SABIA QUE [X 117
DO TERRITORIO ALAGOANO [ PO TERRITORIO ALAGOANO

13% de todas as espécies da fauna conhecidas no mundo
sao do Brasil. 6% dessas tém ocorréncia em Alagoas.
(CAPOBIANCO, Dossié da Mata Atlantica)

PRECISAMOS MOS PREQOCUPAR COM
A PRESERVACAO DESSE TERRITORID!

(a) (b)

Além disso, com relacdo a impressao da nota fiscal de despesa de impressao
grafica com o CNPJ: 01.301.040/0001-36 e o N2 NFS-e: 3792, onde foi realizado para a
atividade parlamentar a impressao de 250 unidades de panfletos referente ao “I
Encontro de Mulheres Lésbicas de Maceid”. A Figura 3 é referente a arte para impressao

(a) e o material impresso (b).
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Figura 3: Impressdo grafica de 250 panfletos sobre “vocé sabia que 6,04% do

territério alagoano é mata atlantica?”.

DATA: 04/0%9

A PARTIR DAS 12H

LOCAL: AUDITORIO DO IFAL (Av. do

Ferroviério, 530 - Centro. Maceié - AL.)
INSCREVA-SE PELO QR CODE
OU PELO ZAP DO BEM: (82) 9816.4785

(b)

Para a nota fiscal de despesa de midia digital com o CNPJ: 11.035.380/0001-16 e
o N2 NFS -e: 2970, onde foi realizado para a atividade parlamentar. As Figuras 4, 5, 6, 7

e 8 sdao referentes a despesa de midia digital.

Link:https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/08/03/agosto-feminino-teca-

nelma-protocola-projetos-de-lei-para-mulheres

Figura 4: Titulo da reportagem sobre “Agosto Feminino: Teca Nelma protocola

projetos de lei para mulheres”.
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CAHIUTY e wocms oo o e ol

Agosto Feminino: Teca Nelma protocola
projetos de lei para mulheres

Fonte: Cada Minuto, 2021.

Link: https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/08/05/lei-maria-da-penha-o-

combate-a-violencia-contra-a-mulher-precisa-chegar-nas-escolas-diz-teca-nelma

Figura 5: Titulo da reportagem sobre “Lei Maria da Penha: o combate a violéncia

contra mulher precisa chegar nas escolas”.

CalaMimuTD =

PRl Lei Maria da Penha: "0 combate a violéncia
contra a mulher precisa chegar nas escolas’,
diz Teca Nelma

Fonte: Cada Minuto, 2021.
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Link:https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/08/06/teca-nelma-o-povo-precisa-

ser-prioridade-nas-diretrizes-orcamentarias-do-municipio

Figura 6: Titulo da reportagem sobre “Teca Nelma: o povo precisa ser prioridade nas

diretrizes orcamentaria do municipio”.

e pp— 00 R,
o IRWET .

n Teca Nefma: “0 povo precisa ser prioridade
B 1as diretrizes orcamentarias do municipio”

Fonte: Cada Minuto, 2021.

Link:https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/08/12/teca-nelma-quer-

juventude-participativa-na-camara-municipal
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Figura 7: Titulo da reportagem sobre “Teca Nelma quer juventude participativa na

Camara Municipal”.

Eaﬂam"u'm KOS MUNCIFIOS

RO— 2\
MRS TR L2 @ Teca Nelma / Foto Assessaria
Em comemorac&o a Semana da Juventude, a vereadora Teca Nelma esta

lancando o Projeto “Vereadora por Um Dig’, na Camara Municipal Estudantes
g do Ensino Médio da rede publica e particular de Maceid terdo a chance de
acompanhar de perto as atividades da vereadora. do gabinete e da Casa
o) Legislativa. “Trazer a juventude para dentro da Camara € dar a oportunidade
para que vivam parte da vida publica. E importante que conhecam esta Casa e
entendam o impacto das decisées que sic tomadas aqui, navida da
populacic’ disse Teca

Teca Nelma quer juventude participativa na
Camara Municipal

Avereadora, que € a mais jovem de Alagoas, abrird as portas do seu gabinete e
os selecionados participario das actes e reunides de dia, além de aprender
sobre as reais responsabilidades e funcoes de uma vereadora. Os participantes
também poderdo acompanhar a Sessao Ordinaria, onde os vereadores se
retinem para debater e votar projetos

“Apesar de reconhecerem a importancia, ha um distanciamento e descrédito da
Juventude com a politica atual. Essa & a chance de aproximar o Parlamento da
comunidade escolar, contribuindo com a formacae da cidadania e estimulando
o surgimento de novas liderancas” completou a vereadora

Aacao acontecera duas vezes por més e o estudante tera direito a transporte,
alimentacdo e certificado. “Quando mais nova, enquanto ainda era estudante,
tive a oportunidade de participar de um projeto similar. 4 nivel nacional, na
Camara dos Deputados. E essa experiéncia foi impar e primordial para me guiar
avida piblica. Quero que outros jovens também tenham essa oportunidade’,
finalizou a vereadora.

Fonte: Cada Minuto, 2021.

Link:https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2021/08/19/teca-nelma-cobra-

urgencia-do-hospital-publico-veterinario-de-maceio

Figura 8: Titulo da reportagem sobre “Teca Nelma cobra urgéncia do Hospital Publico

Veterinario de Maceid”.

n Teca Nelma cobra urgéncia do Hospital

M Publico Veterinario de Maceio

Assessona | 10/08/2021 1619

Foto: Assessoria
A vereadora Teca Nelma cobrou da prefeitura a urgéncia na criacdo de um
Hospital Publico Veterinario para atender os animais abandonados e vitimas de

Fonte: Cada Minuto, 2021.
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As notas fiscais de despesa de midia digital com o CNPJ: 32.748.487/0001-81 e o
N2 NFS-e: 195, onde foi realizado para a atividade parlamentar. A Figura 9 é referente a

arte para impressao (a) e o material impresso (b).

Link: https://www.instagram.com/p/CSOksOKLAzm/?utm_medium=share_sheet
Figura 9: Titulo da reportagem sobre Lei Maria da Penha: “O combate a violéncia

contra a mulher precisa chegar nas escolas”.

politicaalagoana w Lei Maria da Penha: “O combate a

politicaalagoana
violéncia contra a mulher precisa chegar nas escolas”,

MﬂCElO diz Teca Nelma

=706 Ago, 2021,

® A vereadora Teca Nelma defendeu a importancia de
levar o debate sobre a violéncia contra a mulher para as
escolas da rede municipal de ensino. Nesta semana, a
Lei Maria da Penha fara quinz s e "o combate a
violéncia contra a mulher precisa ser algo presente e
frequente no espaco educacional. E educando nossas
criangas que alcangaremos uma sociedade consciente
sobre respeito e sobre os direitos garantidos por lei aos
cidadaos”, reforgou a vereadora.

see

Um estudo realizado pela Universidade Federal do
Ceara (UFCE) revela que Maceio é a capital do Nordeste
mais violenta para as mulheres, Segundo a pesquisa,
68% das mulheres relataram algum tipo de agressao
sofrida em 2015. Para contribuir com essa mudanga
social, Teca Nelma protocolou o projeto de lei "Maria da
Penha Vai as Escolas”, tituindo um programa
socioeducativo de co entizagdo sobre os direitos
constitucionais e lega as mulheres, no ambito da
educagio municipal

O Programa Maria da Penha Vai as Escolas ja é
desenvolvido em mais de 7 estados brasileiros, a
exemplo da Paraiba e Pernambuco. “E fundamental a
realizagéo de agdes preventivas, em cial no
ambiente escolar, para debater e conscientizar sobre
respeito as mulheres e a cultura de paz, além de
divulgar os mecanismos de defesa para as mulheres
que vierem a sofrer algum tipo de violéncia”, destacou
Teca Nelma, que ¢ presidente da Comisséo de Direitos
Humanos da Camara Municipal.

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Link: https://www.instagram.com/p/CSHXrAgrbvx/?utm_medium=share_sheet
Figura 10: Titulo da reportagem sobre “Agosto Feminino: Teca Nelma protocola

projetos de lei para mulheres”.
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politicaalagoana v Agosto Feminino: Teca Nelma
protocola projetos de lei para mulheres

703 Ago, 2021.

# A vereadora Teca Nelma protocolou dois projetos de
lei em defesa dos diretos das mulheres em Maceid. O
primeiro institui no calendério oficial do municipio o
Agosto Lilés, més de conscientizagdo pelo fim da
violéncia contra mulher. E o segundo, Agosto Dourado,
de incentivo ao aleitamento materno. “Instituir essas
datas e fomentar essas campanhas educativas é muito
importante para o desenvolvimento das politicas
plblicas e construgdo de uma cidade consciente dos
direitos das mulheres. E sobre promover o respeito &
vida", disse Teca.

0 Agosto Lilas foi instituido em alusdo a data de
sangdo da Lei Maria da Penha. O Brasil ocupa o 5° lugar
no ranking mundial de Feminicidio, segundo o Alto
Comissariado das Nagdes Unidas para os Direitos
Humanos. Em Alagoas ndo é muito diferente. O Estado
6019 do Nordeste e o 5° do pais em nimero de
feminicidios. Além disso, informagdes da Patrulha
Maria da Penha revelam que em Maceio houve um
aumento de 146% (cento e quarenta e seis por cento),
de janeiro a maio de 2020, nos indices de violéncia
doméstica contra a mulher.

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Link: https://www.instagram.com/p/CSytu55rS09/?utm_medium=share_sheet

Figura 11: Titulo da reportagem sobre “O hospital Publico Veterinario de Maceié é

politicaalagoana
Maceié

um pleito urgente, diz Teca Nelma”.

politicaalagoana O Hospital Publico Veterinario de
Maceio € um pleito urgente, diz Teca Nelma

™20 Ago, 2021.

@ A vereadora Teca Nelma cobrou da prefeitura a
urgéncia na criagdo de um Hospital Piblico Veterinario
para atender os animais abandonados e vitimas de
maus tratos em Maceid. A cobranga foi feita em
plenario, durante a sessao ordinaria da Camara
Municipal. "Sou uma defensora dos direitos dos
animais e da satude unica. Recebo diariamente dezenas
de pedidos de ajuda para animais doentes e até mesmo
com zoonoses, prejudiciais a saude humana. O Hospital
Publico Veterinario € um pleito urgente e prioritério dos
maceioenses”, disse a vereadora.

Teca Nelma reforgou que visitou o Hospital Veterinario
de Vigosa, a convite do reitor da Universidade Federal
de Alagoas (Ufal), Josealdo Tonholo. “Vi o qudo
grandioso € o trabalho realizado em Vigosa e penso por
qué Maceid ndo tem algo semelhante. Enquanto
vereadora ndo posso fazer um projete de lei que obrigue
a prefeitura a criar esse Hospital, mas posso cobrar.
Maceié ndo tem uma politica publica efetiva para esses
animais e, enquanto isso, o numero de abandonos e de
violéncia sé cresce”.

A vereadora aproveitou para cobrar também, mais uma
vez, o funcionamento do Castramovel de Maceid, que
ainda néo foi para as ruas desde que foi adquirido. "E
um problema crénico, cobrado a prefeitura incontaveis
vezes, mas que infelizmente nao se resolve. Temos um
Castramovel que segue sem funcionar por falta de
verba para compra dos insumos. Até quando?”.

Fonte: Politica Alagoana, 2021.
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Link: https://www.instagram.com/p/CTAgsaQLSTG/?utm_medium=share_sheet

Figura 12: Titulo da reportagem sobre “Teca Nelma quer garantir de socorro aos

animais atropelados”.

)\ politicaalagoana
¥ Maceid

politicaalagoana w Teca Nelma quer garantia de
socorro aocs animais atropelados

==25 Ago, 2021.

® A vereadora Teca Nelma protocolou um projeto de
que lei que dispde sobre a obrigatoriedade de prestar
socorro aos animais atropelados em Maceio.
Motoristas de veiculos automotor, ciclomotor,
motocicleta ou bicicleta, na ocasido do acidente, devem
socorrer imediatamente o animal ou solicitar auxilio da
autoridade publica. "Nao existe legislagc&o especifica
que cobre providéncias ao autor de atropelamento de
animais. Combater a omissé&o de socorro € uma forma,
até mesmo, de evitar novos acidentes”, disse.

“0Os animais tém direito a vida e dignidade. O socorro
imediato aumenta as chances de sobrevivéncia,
descaracterizando os maus tratos imposto ao animal
que fica sofrendo em via publica, além de auxiliar no
controle de zoonoses que podem se proliferar quando
nao sao recolhidos”, completou a vereadora.

Caso o condutor negue-se a prestar socorro ao animal,
a infragdo acarretara o pagamento de R$ 1.000,00 (um
mil reais), podendo aplicar-se o dobro do valor, em caso
de reincidéncia. O minimo de 50% do valor arrecadado
na infragdo administrativa sera revertido para
instituigbes protetoras de animais cadastradas no
Municipio de Maceié. Antes da imposigao definitiva, o
acusado tera garantida a ampla defesa.

Fonte: Politica Alagoana, 2021.

Link: https://www.instagram.com/p/CSm2UTULddW/?utm_medium=share_sheet

Figura 13: Titulo da reportagem sobre “Teca Nelma langa vereador por um dia para

incentivar a juventude”.

O politicaalagoana
Maceid

politicaalagoana v Teca Nelma langa vereador por um
dia para incentivar a juventude

=15 Ago, 2021.

% Em comemoragio 4 Semana da Juventude, a
vereadora Teca Nelma esta langando o Projeto
“Vereadora por Um Dia", na Camara Municipal
Estudantes do Ensino Médio da rede publica e particular
de Maceid terdo a chance de acompanhar de perto as
atividades da vereadora, do gabinete e da Casa
Legislativa. “Trazer a juventude para dentro da Camara é
dar a oportunidade para que vivam parte da vida

publica. E importante que conhegam esta Casa e
entendam o impacto das decis&es que sdo tomadas
aqui, na vida da populagio”, disse Teca.

A vereadora, que é a mais jovem de Alagoas, abrird as
portas do seu gabinete e os selecionados participardo
das agdes e reunides do dia, além de aprender sobre as
reais responsabilidades e fungdes de uma vereadora.
Os participantes também poderdo acompanhar a
Sessdo Ordinaria, onde os vereadores se redunem para
debater e votar projetos.

"Apesar de reconhecerem a importancia, ha um
distanciamento e descrédito da juventude com a
politica atual. Essa é a chance de aproximar o
Parlamento da comunidade escolar, contribuindo com a
formacgéao da cidadania e estimulando o surgimento de
novas liderangas”, completou a vereadora.

Fonte: Politica Alagoana, 2021.
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Link: https://www.instagram.com/p/CTPBGyprYD4/?utm_medium=share_sheet
Figura 14: Titulo da reportagem sobre “Aprovado projeto de lei do HPV nas escolas
municipais”.

politicaalagoana w Aprovado projeto de lei do HPV nas
escolas municipais

™31 Ago, 2021.

?® Aprovado na Camara Municipal de Maceié o projeto
de lei de autoria da vereadora Teca Nelma, que garante

m politicaalagoana

Maceio

o # t a imunizagdo contra o HPV, para criangas e
o 1. " adolescentes, dentro das escolas publicas. “E
'." importante garantir gue nossos jovens tenham acesso a

informacg&o e sejam vacinados contra o HPV, em
especial as meninas, ja que o virus é extremamente
danoso a longo prazo e é o grande responsavel pelo
cancer do colo do utero”, disse Teca Nelma.

O projeto, desenvolvido em conjunto com a Comissao
Especial de Apoio a Prevengéo e Defesa Dos Direitos da
Pessoa com Cancer da OAB Alagoas, foi aprovado por
unanimidade entre os vereadores. Além de propor que o
municipio realize agdes informativas sobre o virus, o
projeto também institui o dia 25 de margo como o dia
“D" de Combate ao Cancer do Colo do Utero em Maceié.

A vacina contra o HPV aplicada no Brasil é a
quadrivalente, recomendada pela Organizagdo Mundial
de Salde (OMS), com eficacia de 98%. Para as meninas,
a vacinacao é ainda mais fundamental visto que a
infeccé@o persistente do HPV é responsavel pelo cancer
do colo do dtero, terceiro cancer de maior incidéncia em
mulheres brasileiras, depois do de mama e o de pele.

“Esse & um dos Unicos canceres no mundo que pode
ser prevenido com a vacina. E uma forma que a gente
tem de salvar muitas mulheres. Por isso que, para as

PR St SR R S v [ e B Tt by

Fonte: Politica Alagoana, 2021.
Atenciosamente,

Maceié — AL, 02 de setembro de 2021.

Aen Lebr

Teca Nelma
Vereadora
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ANEXO |

AGOSTO

PROCESSO: |09030014/2021

VEREADORA: TEREZA NELMA (TECA NELMA)

CPF: 092.969.754-50

DOCUMENTO
TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR
NFS-E 1975 COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS EM INFORMATICA E TELECOMUNICACOES 04.753.908/0001-27 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 672,37
BB CLARO S.A ( NET SERVICOS) INTERNET 174,99
BB Ol S.A TELEFONE MOVEL 69,89
NFS-E 2970 BARROS MELO COMUNICACAO LTDA 11.035.380/0001-16 PUBLICIDADE 1000,00
195 DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS : 32.748.487/0001-81 PUBLICIDADE 1000,00
NFS-E 56 ANDERSON JORGE MATIAS SOARES MOREIRA 29.949.350/0001-80 DESIGN GRAFICO 1500,00
NFC-E 214433 COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 26,15
NFC-E 194027 COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 52,73
NFC-E 194028 COMERCIAL DE EMBALAGENS DESCARTAVEIS 01.888.146/0001-88 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 243,30
NFC-E 219309 CENCOSUD BRASIL COMERCIAL AS 39.346.861/0086-50 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 32,62
NFC-E 219308 CENCOSUD BRASIL COMERCIAL AS 39.346.861/0086-50 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 269,51
NFC-E 71676 M AP TENORIO COMERCIO ME 02.488.201/002-96 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 49,50
NFS-E 3792 GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME 01.301.040/0001-36 IMPRESSOS GRAFICOS 380,95
NFS-E 3790 GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME 01.301.040/0001-36 IMPRESSOS GRAFICOS 420,00
NFS-E 3791 GRAFPEL IND GRAFICA LTDA ME 01.301.040/0001-36 IMPRESSOS GRAFICOS 327,90
DANFE 644 JOSIENE DE OLIVEIRA - ME 11.192.379/0001-03 MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO 56,00

1. Saldo Excedente Més Anterior

0,00

2. Gastos Comprovados

6.275,91

3. (-) Despesas Glosadas

4. (-) Excessos de Gastos

5. Saldo a Indenizar

6.275,91




